
SPEC. PEDAGOGO – LOGOPEDO VEIKLA 

 

Tikslai: 1. Gerinti specialiuosius poreikius turinčio moksleivio ugdymosi galimybes. 

              2. Išsiaiškinti moksleivių kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus, taikant specialius 

logopedinio darbo būdus ir metodus, koreguoti jų sakytinės bei rašytinės kalbos plėtotę. 

Uždaviniai:  

1.1 nustatyti moksleivių specialiuosius ugdymosi poreikius ir juos tenkinti; 

1.2 stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų) gebėjimą ugdyti moksleivius (vaikus), turinčius 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

1.3 padėti laiduoti palankias ugdymosi sąlygas specialiųjų poreikių turintiems moksleiviams. 

      2. išsiaiškinti ir šalinti priežastis, sukeliančias kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus: 

          mokyti taisyklingo garsų tarimo; lavinti foneminę klausą; plėsti žodyną; ugdyti gramatiškai 

taisyklingą rišliąją kalbą. 

 

PATARIMAI TĖVAMS 

 

Vaikams, turintiems mokymosi sunkumų, būdinga: 

 Regimojo ar girdimojo suvokimo, jų ryšių, atminties, dėmesio sutrikimai. 

 Vaikai sunkiai išmoksta skaityti, rašyti, skaičiuoti, reikšti mintis žodžiu. 

 Vaikų žinios, mokėjimai neatitinka programinių reikalavimų. 

 Padidėjęs dirglumas, greitas nuovargis, lėtas veiklos tempas. 

 



KAIP PADĖTI VAIKUI, TURINČIAM MOKYMOSI PROBLEMŲ? 

 

– Išsiaiškinkite, ką mano pats vaikas. Ar jam pačiam atrodo, kad jis turi mokymosi sunkumų. 

– Rinkite informaciją apie vaiko mokymosi veiklą. 

– Išsiaiškinkite, ar vaikas neišgyvena krizės. 

– Atkreipkite dėmesį, ar nepablogėjo vaiko klausa, rega ar nepasireiškia somatiniai (pvz., 

astma, širdies ligos), neurologiniai ar kiti sutrikimai. 

– Pasikalbėkite su mokytoju. Išsiaiškinkite, ar mokytojas mato tas pačias problemas. Kokie 

yra vaiko gebėjimai, mokymosi sunkumai? Ar sugeba vaikas dirbti savarankiškai ir kartu su 

klase? Kada ir kiek laiko pamokoje būna darbingas? 

– Išsiaiškinkite savo vaiko stipriąsias puses, lavinkite jas. Paskatinkite vaiką lankyti kokį nors 

būrelį. 

– Dirbkite su vaiku namuose. Padėkite jam atlikti namų darbus. Pagirkite už teisingai atliktas 

užduotis. 

– Ieškokite būdų tinkamai padėti vaikui. Tarkitės su spec. pedagogu, logopedu, psichologu, 

mokytojais. 

– Domėkitės, ar vaikas lanko logopedo, spec. pedagogo vedamus užsiėmimus, nes ši pagalba 

yra labai svarbi ir turi būti nuosekli.     

 


